
 

 

 
 
 
 

Al Dsga–Rag. Anna Pesce  
Alla prof.ssa Nucara Elisabetta   

 
All’Albo on line – sito web di istituto – www.liside.gov.it 

e alla Sezione sez. PON/FSE 
 

Avviso pubblico per il Potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità -  Fondi Strutturali Europei 
– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione -  Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 
- Azione 10.2.5  

Oggetto: Decreto di Costituzione della Commissione per la selezione interna, mediante valutazione 
comparativa dei titoli, per il reclutamento DELLE FIGURE: 

MODULO “La nostra idea nasce e cresce” 
 n. 1 Esperto  
 n. 1 Tutor  

 
MODULO “La nostra impresa nella comunità” 

 n. 1 Esperto  
 n. 1 Tutor  

 
MODULI “La nostra idea nasce e cresce” - “La nostra impresa nella comunità” 

 n. 1 Docente referente per la valutazione 
. 

Codice identificativo: 10.2.5A-FSEPON-PU-2019-266 
Titolo Progetto: I AM READY FOR.. 
Moduli : LA NOSTRA IDEA NASCE E CRESCE 

LA NOSTRA IMPRESA NELLA COMUNITA’ 
CUP:      G55E19000280006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTOilDecreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamentorecanteistruzionigeneralisullagestioneamministrativo-
contabile delle istituzioniscolastiche, ai sensidell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, 
pubblicatosulla G.U., Serie generale, n.° 267 del 16/11/2018; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 13  del31 Gennaio 2020 di approvazione del Programma annuale 
E.F. 2020 

VISTO  Avviso  pubblico prot. AOODGEFID n.° 2775 del 08/03/2017 per la realizzazione di “progetti per il 
potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità -   Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo 
di Rotazione - Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2  Azione 10.2.5;  

http://www.liside.gov.it/




VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/27034 del  21/08/2019 con la quale il MIUR - Dipartimento per la 
Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione Generale per 
Interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi Strutturali per l’Istruzione e l’Innovazione 
Digitale Ufficio IV ha autorizzato il progetto presentato da questo Istituto 
 
VISTA la nota prot. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 Iter del reclutamento del personale “Esperto” che 
stabilisce la priorità di reclutamento al personale Esperto interno 
 
VISTA la delibera n. 16 del Collegio docenti del 12.09.2019; 
 
VISTA la delibera n. 2 del Consiglio Istituto del 12.09.2019; 
 
VISTO  il Decreto Dirigenziale di assunzione del finanziamento nel programma annuale 2019, prot n. 10219 -
04/05 del 08.11.2019 
 
CONSIDERATO che il Piano è così articolato : 
 

Sottoazione Codice identificativo Progetto Titolo Moduli 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-PU-2019-266 

La nostra idea nasce e 
cresce 

La nostra impresa nella 
comunità 

 
VISTO il D.Lgs.n. 50/2016 Nuovo Codice Appalti e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.° 207 per quanto non espressamente abrogato; 

CONSIDERATOche il progetto ha durata biennale e che nel corrente a.s.saranno attivati entrambi moduli:La 
nostra idea nasce e cresce - La nostra impresa nella comunità eche i moduli del progetto prevedono la presenza 
delle seguenti figure: 
 n. 2 Esperti 
 n. 2 Tutor   
 n. 1 Docente referente per la valutazione 

 
VISTA  la determina dirigenziale n. 8 prot. n. 1944 del 29/01/21 di indizione avviso relativa all’avvio delle 
procedure per la selezione del personale necessario all’attivazione del progetto 
 
VISTO  il Bando prot. n. 1945  del 29/01/21 ad evidenza pubblica per la selezione, per titoli comparativi, delle 
figure professionali, n. 2 Esperti , n. 2 Tutor, n. 1 Docente referente per la valutazione 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 

DECRETA  
la costituzione della Commissione per la selezione interna, mediante valutazione comparativa dei titoli, per il 
reclutamentodelle seguenti figure professionali: 
 
MODULO “La nostra idea nasce e cresce” 

 n. 1 Esperto  
 n. 1 Tutor  

 
MODULO “La nostra impresa nella comunità” 

 n. 1 Esperto  
 n. 1 Tutor ) 

 



MODULI “La nostra idea nasce e cresce” - “La nostra impresa nella comunità” 
 n. 1 Docente referente per la valutazione 

 
 
MEMBRI COMPONENTI LA COMMISSIONE: 

Dirigente Scolastico Reggente Prof. Salvatore Marzo 

DsgaReggente Anna Pesce 

Profssa Nucara Elisabetta  

 
La Commissione, si riunirà in data odierna a partire dalle ore 14.00 e fino a fine lavori, per procedere alla 

valutazione delle domande pervenute secondo i criteri indicati nell’Avviso.  

La commissione non potrà funzionare con meno di tre membri e a conclusione dei lavori provvederà alla 

stesura di un verbale sottoscritto dai componenti. La graduatoria provvisoria redatta sarà pubblicata all’albo 

istituzionale, sito web di Istituto www.liside.gov.it al link Pubblicità legale. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
                                                                                                        Prof. Salvatore MARZO 

                                                                                                  Il presente documento è firmato digitalmente 


		2021-02-09T14:34:14+0100
	SALVATORE MARZO




